MpoTokon peaynbTaToB

IT-4emnuoHat HedpTAHOM oTpacnu. OT6opoUHbLIN 3Tan 2025

15.09.2025
CpepHuii 6ann no KpUTEpPUIo
ApxuTeKTypa pelleHus u WUcnonb3oBaHue o
MecTto YuacThuk Texumueckasn [demMoHcTpauus ucnosnb3yemMmblie KoHKypeHTOCnocoBHOCTL U WHCTPYMEHTOB MpesexTaums u WHdpactpyktypa WHdbopmaumnoHHas LitpacpHon 6ann M“;rom’m
D pelueHus TEeXHONOrMK n nepcneKkTUBbI BHEAPEHUA | MCKyCCTBEHHOro GO . pelieHus 6e3onacHoCTL ann
petiens KOMMOHEHTbI VHTEeNnnekTa TPeGoBanuit
1 Bnok HedbTerasoBoro 4 375 425 425 35 4.25 3,75 3,75 0.3 HecBoeBpemeHHO npucnakxas 3.638
koHcanTuHra LINC npe3eHTaumMs peLueHns kenca
2 PTY MUP3A 3,75 3,75 35 3,25 3,25 3,75 3,75 3 Bi55
lMpeBbilLeHVe konnyecTBa cnangos
3 |okcnepvuns 404 4 3,75 3,75 35 3,25 4,25 35 3 0,15 |B MPeseHTaLn 3,538
n/vnu 3a fobaenexHue B
NPE3eHTaLMIO MPUNOXEHNI
4 SML 3,75 4,25 4 3 BI5 3,75 2,5 2,75 3,525
5 OvHamuka 3,25 3,25 3,75 3,5 3,25 4,25 3 2,75 3,35
6 Hay4Ho gokasaHo B85} 3,75 3,25 8IS 3 3,75 2,5 3 3,338
7 Bpope pa6oTaet 829 3,25 3 8IS 3 3,25 815} 3 3,225
8 K2wW 3,25 3,5 3,75 3 3 3,25 2,75 2,5 3,163
9 Mowna Hedtb 3,5 3,25 3 3,25 3,25 3,75 1,75 2,75 3,138
10 Pixel Punks 3 3 3 3,5 3 4 3 2,75 3,125
11  [404:HedbTb He HandeHa 2,75 3 3 3,25 3,5 3,5 3 3,25 3,088
12 Energy Elite 2,75 3 2,75 3,5 3,5 3,75 2,5 2,75 3,013
13 DevLakes 3,25 3 3 3 2,5 3,25 3,25 2,25 2,988
14 KoK 2,75 3,5 2,25 2,25 3 3 2,75 2,5 2,788
15 DT_LAB 3 3,25 2,25 2,25 3 2,5 2,25 2 2,663
16 OETW NOA3EMENbA 3 2,5 2,25 2,75 2 3 2 2 2,525
HecBoeBpemeHHO npucnaHHast
Gk pacermin abCTynHGOM KoM
17 NPOEKTHOMN 3 2,25 3,25 2,5 2,25 3,75 3,25 2,25 0,3 . 2,513
[eATeNbHOCTH AeMoHCTPaLven
paGoTaloLLero NporpaMMHoro
obecneveHns unu ux sameHa
18 Natural_Intelligence (NI) 3 2,5 2,25 2 2,75 2,5 1,75 1,75 2,425
19 Henponotok 2,75 2,75 2,25 2,25 2 2,25 2,25 2 2,4
20 Vibecoders 2,5 3 2,75 1,75 2,25 2,5 1,75 15 2,325
HecBoeBpeMeHHO npucnaHHas
BUAEONpe3eHTauus ¢
21 |KyuykGaimkm 3 3,25 25 1,75 3 2,75 1,75 15 0,3 [BEICTYNIEHNEM KOMAHABI M 2,263
[leMOHCTpauveit
paGoTaloLLero NporpaMMHoOro
obecneveHns unu ux 3ameHa
MpeBblWeHVe KonuyecTBa cnanaos
22 |Uudbposas sbiwka 25 275 1,75 1,75 2,25 2,75 1,75 25 0,15 |B MPeseHTaunn 2,163
n/vnn 3a gobasnexHve B
NPe3eHTaUMI0 NPUITOXEHNI
HecBoeBpeMeHHO npucnaHHas
BUAEONpe3eHTauus ¢
23 |Cexrop rasa 2,75 275 2 2 2,25 3 2 2 0,3 [BEICTYNIEHNEM KOMAHABI M 2,125
[leMOHCTpauveit
paGoTaloLLero NporpaMMHoOro
obecneveHns unu ux sameHa
24 |[aPMOHMECKAY 25 25 1,75 1,25 1,75 2,75 1,25 15 2,025
'ncrepsmc




25

PxaBble

2,5

1,5

2,5

0,3

HecBoeBpeMeHHO npucnaHHas
BUAEONpe3eHTaums ¢
BbICTYMNEHNEM KOMaHAbI 1
AeMOoHcTpauven
paboTatoLlero nporpaMMHoOro
obecneyeHust unu ux sameHa

2,025

26

KBUHTaCcCceHUus

15

1,5

2,25

2,25

2,25

1,95

27

PySquad

2,25

1,75

1,5

15

1,888

28

PyToBLb!

1,75

1,75

1,75

1,863

29

[sa nntoc A

1,5

2,25

1,75

1,75

1,75

1,75

1,813

30

Craguns npuHATua

2,5

1,75

2,75

0,3

HecBoeBpeMeHHO npucnaHHas
npeseHTauus
peLleHus kenca

1,788

31

OHeprokny6 Crery

1,25

1,25

1,25

1,25

15

32

NTP-HedTb

15

1,25

2,25

2,5

1,75

2,75

2,25

1,75

0,3

HecBoeBpemMeHHO npucnaHHas
npeseHTaums

pelueHus keiical
BUAEONpe3eHTaLuus ¢
BbICTYMNEHNEM KOMaHAbl 1
AeMOoHCTpaLmei
paboTaloLLero NporpaMMHoro
obecneyenuns unu nx sameHa

0,3

OTCyTCTBME BUAEOMNpPE3EHTaLUMN C
BbICTYMNEHNEM

KOMaHAbl U AEMOHCTpaLMeN
paGoTatoLLero NporpaMMHoro
obecneveHus

1,288

33

Lincpposoit notok

15

1,75

1,25

1,25

1,25

15

15

1,25

0,3

OTCyTCTBME BUAEONPE3EHTALUMU C
BbICTYMNEHNEM

KOMaHAbl ¥ AeMOHCTpaumei
paGoTaloLLero NporpaMMHoro
obecneyeHns

1,138

34

Oil Team

1,25

1,25

1,25

15

15

15

1,25

0,3

OTCyTCTBME BUAEONPE3EHTALMM C
BbICTYNNeHnem

KOMaHAbl 1 AeMOHCTpaumei
paGoTaloLLero NporpaMMHoro
obecneyeHns

1,1

35

HedTsiHble aiTULLHULbI

0,3

OTcyTCTBME BUAEONPE3EHTALMM C
BbICTYNNeHnemM

KOMaHAbl ¥ AeMOHCTpaumei
paGoTaloLLero NporpaMMHoro
obecneveHns

0,838




