## Протокол результатов IT-чемпионат нефтяной отрасли. Отборочный этап 2025 15.09.2025

Место	Участник	Средний балл по критерию										
		Техническая реализация решения	Демонстрация решения	Архитектура решения и используемые технологии и компоненты	Конкурентоспособность и перспективы внедрения	Использование инструментов искусственного интеллекта	Презентация и оценка требований	Инфраструктура решения	Информационная безопасность		Штрафной балл	Итоговый балл
1	Блок нефтегазового консалтинга ЦПС	4	3,75	4,25	4,25	3,5	4,25	3,75	3,75	0,3	Несвоевременно присланная презентация решения кейса	3,638
2	РТУ МИРЭА	3,75	3,75	3,5	3,25	3,25	3,75	3,75	3		презептация решения кейеа	3,55
3	Экспедиция 404	4	3,75	3,75	3,5	3,25	4,25	3,5	3	0,15	Превышение количества слайдов в презентации и/или за добавление в презентацию приложений	3,538
4	SML	3,75	4,25	4	3	3,5	3,75	2,5	2,75			3,525
5	Динамика	3,25	3,25	3,75	3,5	3,25	4,25	3	2,75			3,35
6	Научно доказано	3,5	3,75	3,25	3,5	3	3,75	2,5	3			3,338
7	Вроде работает	3,25	3,25	3	3,5	3	3,25	3,5	3			3,225
8	K2W	3,25	3,5	3,75	3	3	3,25	2,75	2,5			3,163
9	Пошла Нефть	3,5	3,25	3	3,25	3,25	3,75	1,75	2,75			3,138
10	Pixel Punks	3	3	3	3,5	3	4	3	2,75			3,125
11	404:нефть не найдена	2,75	3	3	3,25	3,5	3,5	3	3,25			3,088
12	Energy Elite	2,75	3	2,75	3,5	3,5	3,75	2,5	2,75			3,013
13	DevLakes	3,25	3	3	3	2,5	3,25	3,25	2,25			2,988
14	КФК	2,75	3,5	2,25	2,25	3	3	2,75	2,5			2,788
15	DT_LAB	3	3,25	2,25	2,25	3	2,5	2,25	2			2,663
16	ДЕТИ ПОДЗЕМЕЛЬЯ	3	2,5	2,25	2,75	2	3	2	2			2,525
17	Блок развития проектной деятельности	3	2,25	3,25	2,5	2,25	3,75	3,25	2,25	0,3	Несвоевременно присланная видеопрезентация с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения или их замена	2,513
18	Natural_Intelligence (NI)	3	2,5	2,25	2	2,75	2,5	1,75	1,75			2,425
19	Нейропоток	2,75	2,75	2,25	2,25	2	2,25	2,25	2			2,4
20	Vibecoders	2,5	3	2,75	1,75	2,25	2,5	1,75	1,5			2,325
21	Кучукбайчики	3	3,25	2,5	1,75	3	2,75	1,75	1,5	0,3	Несвоевременно присланная видеопрезентация с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения или их замена	2,263
22	Цифровая вышка	2,5	2,75	1,75	1,75	2,25	2,75	1,75	2,5	0,15	Превышение количества слайдов в презентации и/или за добавление в презентацию приложений	2,163
23	Сектор газа	2,75	2,75	2	2	2,25	3	2	2	0,3	Несвоевременно присланная видеопрезентация с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения или их замена	2,125
	Гармонический	2,5	2,5	1,75	1,25	1,75	2,75	1,25	1,5	1	I	2,025

25	Ржавые	3,25	2,25	2,5	1,5	2,5	2	2	1,25	0,3	Несвоевременно присланная видеопрезентация с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения или их замена	2,025
26	Квинтэссенция	1,5	1,5	2,25	2	2,25	2,75	2,25	2			1,95
27	PySquad	2,25	2	1,75	1,5	2	2	1,5	1,5			1,888
28	Рутовцы	2	1,75	2	1,75	2	2	1,75	1,5			1,863
29	Два плюс ИИ	1,5	2,25	1,75	1,75	1,75	2	1,75	2			1,813
30	Стадия принятия	2	2,25	2,5	2	1,75	2,75	2,25	1,25	0,3	Несвоевременно присланная презентация решения кейса	1,788
31	Энергоклуб СПбГУ	2	2	1,25	1,25	1,25	1,25	1	1			1,5
32	ИТФ-Нефть	1,5	1,25	2,25	2,5	1,75	2,75	2,25	1,75	0,3	Несвоевременно присланная презентация решения кейса/ видеопрезентация с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения или их замена Отсутствие видеопрезентации с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения	1,288
33	Цифровой поток	1,5	1,75	1,25	1,25	1,25	1,5	1,5	1,25	0,3	Отсутствие видеопрезентации с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения	1,138
34	Oil Team	1,25	1,25	2	1,25	1,5	1,5	1,5	1,25	0,3	Отсутствие видеопрезентации с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения	1,1
35	Нефтяные айтишницы	1	1,25	1	1	1,25	1,75	1	1	0,3	Отсутствие видеопрезентации с выступлением команды и демонстрацией работающего программного обеспечения	0,838